1/2

                                                         平成 15 年 6 月 6 日
  各  位
                        会 社 名        井 関 農 機 株 式 会 社
                                        代 表 者 名        取締役社長       中 野 弘 之
                                        コード番号  ６３１０
                                        上場取引所   東証第 1部、大証第 1部
                       問 合 せ 先       取 締 役       其 田 一 美
                                (ＴＥＬ.03－5604－7710)

当社および当社の連結子会社であるアイセック株式会社は、それぞれ平成 15 年 6 月
6 日開催の取締役会において、アイセック株式会社リース事業部門の営業のうち、車
輌リース事業に関する営業をエヌ・ティ・ティ・オートリース株式会社に譲渡する
こと、並びに井関グループの車輌リース取引に関して同社と業務提携を行うことを
決議し、同日付で基本合意書に調印いたしましたので、下記のとおりお知らせいた
します。

記

   1．営業譲渡等の理由

井関グループとして、有利子負債削減を進め、連結財務体質の改善を行なうた
めに譲渡し、業務提携契約を締結することといたしました。

  ２．子会社の概要

（1）名        称    アイセック株式会社
（2）主な事業内容    割賦債権買取業務、事業資金融資業務、リース業務、
                     保険代理業務、生活関連商品販売  等
（3）設立年月日          昭和 59 年 8 月 25 日
（4）本店所在地          東京都荒川区西日暮里五丁目三番十四号
（5）代 表 者          取締役社長  諏訪  八郎
（6）資 本 金          2,352 百万円
（7）株        主    井関農機㈱  (100％)

  ３．営業譲渡の内容

（1）譲渡対象事業    ：    車輌リース事業
     （2）譲渡事業の経営成績   （単位：百万円）

 平成 15 年 3 月期実績

売 上 高         616

売上総利益     79

リース資産    455

リース債権    893

子会社の営業の一部譲渡並びに業務提携に関するお知らせ

 2/2

     （3）譲渡資産
          車輌リースに係るリース債権、リース資産、営業権  等
     （4）譲渡価額及び決済方法
          現段階では未定

  ４．業務提携の内容

井関グループが、本件営業譲渡後に新たにリースする車輌については、優先的
にエヌ・ティ・ティ・オートリース㈱のリースを利用する。

      尚、詳細については、今後協議する。

  ５．譲渡・業務提携先の概要

（1）名        称    エヌ・ティ・ティ・オートリース株式会社
（2）主な事業内容    車輌のリース業務、車輌のレンタル業務、
                     メンテナンス受託業務  等
（3）本店所在地          東京都千代田区三崎町 2-9-18
（4）代 表 者          取締役社長  中嶋 登喜雄
（5）資 本 金          300 百万円

  ６．日  程
     （1）平成 15 年 6 月 6 日       ・ 基本合意書承認取締役会
     （2）同    日                ・基本合意書調印
     （3）平成 15 年 8 月下旬(予定) ・営業譲渡契約書・業務提携に関する基本契約書
                                    承認取締役会
                                  ・同契約書調印
                                  ・営業譲渡期日・提携開始日

  ７．今後の見通し

（1）当該譲渡により、アイセック㈱は有利子負債を返済する予定であります。
     これにより、連結有利子負債の削減を実現し、より一層の連結財務体質の
     改善を図ってまいります。

     （2）譲渡後の連結業績見通し
          営業譲渡に伴う譲渡損益の連結業績に与える影響は、現段階では未定であ
          ります。

                                                                   以  上